e o 17

e 2 Smm

ELEVATOR STROKE EACH UP & DOWN 17 e 1
TLAN—2—# B +FS 25m,

F37

PLASTIC ANTI SPIN FIN '\,
TSAFve - ACVBLET 1|

AILERON STROKE EACH UP & DOWN 3/4”
THhOMER L& 2Z20m

&

i:y 1/4” SPRUCE |
‘ o B - Bamlz /&

1/8" BALSA PLANKING Bx6mm KIEFER |
Bam/ St S & .
3mm BALSA BEPLANKUNG |

ii,_x 3/8” TAPPING SCREW |
2.8 10mR Y EMSER .
2.6x10mm BLECHSCHRALIBE

'1/87 BALSA PLANKING
BN T D e 4
‘3mm BALSA BEPLANKUNG '

\ / 3/327x 3/16” SPRUCE'

1

PLASTIC COWLING'
TSAF Y -V
HAUBE

3/87x 3/8” TRIANGLE HARDWOOLY |
10 %1 Ok =HEtd o
10x10mm HARTHOLZ DREIKANT

WIRE FITTING PARTS]
BUBRER /

'1/87%/3/8" TAPPING SCREW
3 «[1 B v v STEX
3x15mm, BLECHSCHRAUBE"

TERMINAL, ™

| m—EFu,

“# || PLASTIC OIL TANK COVER |
TBRAFuD  FA R D F N

/ SOLDER |
ZINN

CENTER STRITS nm\wm PIPE),
PR EFE ( Gmmd I ,.
‘BALDACHIN- mﬂmmmma_iwd ROHR};

_g;mﬂﬁ §z m_ m:_m FE

PLASTIC WIND SHIELD
TSAFYT A U= |
WINDSCHUTZSCHEIBE)

CENTER STRUTS(5/16” PIPE) |
PRIAE (Bmy SNTT
'BALDACHIN-STREBE (Bmm ROHR) |

7/64""x 3/8" TAPPING SCREW| 1 1/8” BALSA PLANKING |

—E3 8 pmd X

SECTION
QUERSCHNITT

1/87x 1/4” BALSA

3xGmm BALSA |

E-E

2 < Bumkz J F (
2x5mm KIEFER

m\pw:x 5/16” BASLA |
4 - SuN Y |
4x8mm BALSA

1 ~5(327x 5/16” BASLA

4 < oMt g
4x8mm BALSA, ,M,

PLASTIC WIND SHIELD |

'SECTION |

2.8 - 1w v A5 ER

maaxiv..u.u Frdy ;

SOLDER 3mm BALSA BEPLAN EE?@ 0y

P % mwgdvqwm‘ B1
ZINN,

2 8% 10mm BLECHSCHRAUBE;

1/47x 1/4” SPRUCE",
B - Bmk JF
6x6mm KIEFER

;wm m\,m:x 5/8" HARDWOOIY

7[64”% 3/8" TAPPING SCREW |
2.8 1R v AT ER o
2.6x10mm BLECHSCHRAUBE,

7/647x 3/8" TAPPING SCREW .
2.6 < 10mmS w W FEX
2.6x10mm BLECHSCHRAUBE,

%1 5 mmkk
\ Amxdmaa HARTHOLZ ' ,

1/47x 1/4” SPRUCE ,

,, 1747 1747 BALSA,
B « BamsNIL Y f w
BxbBmm BALSA “ f

6 < Gk JF

TERMINAL ) N T 2-3/8" SPINNER

Bl Gxbmm KIEFER |

- 3/32"x 3/167 SPRUCE, =
/2 - Sk S F ,

6 Ommd A F—.
60mm SPINNER,

\

ZxEBmm KIEFER,

Eﬂ%mﬁﬁ STRUTS ﬁ@dmﬁ :
\\%uwmﬂ w AP maw&\,,l

— F.17]5/32" PLYWOOD BULKHEAD
T Amnzr e
4mm SPERRHOLZ SPANT,

1/8” BALSA PLANKING,
SR PAWITS - v i R
3mm BALSA BEPLANKUNG

F.39]3/87x 5/8” HARDWOOD.
T 10 <1 Sumdk .
10%15mm HARTHOLZ

1 amne = iR

i , Amm SPERRHOLZ KOPFSPANT]
F-§ 5/32” PLYWOOD FIREWALL;

A rms = 4 m@qﬁ

Amm SPERRHOLZ KOPFSPANT:

A R |l I~ BB 5/32” PLYWOOD FIREWALL

k\\\ R
P ﬂ d mw,m 1327 PLYWOOD BU Fﬁiﬂmiu

A<= A

F.-37 147 BALSA
T BmiNikY
‘6mm BALSA |

_ ) Amm SPERRHOLZ SPANT |
1/8"x[5/8" TAPPING SCREW ]

31 Bmm 4w S ER )
3x15mm|[BLECHSCHRAUBE |

'1/8” BALSA PLANKING,
Bum/ LT TS e ]

~5/32"x% 5/16” BASLA
/4 2 BamN Y |
/ AxBmm BALSA

E- ‘am 5/32” BALSA marx:ﬁ
&sﬁiw..ur B w
4mm BALSA m?pz.ﬂ

ABAF g - O Ny
TWINDSCHUTZSCHEIBE

1/8” BALSA PLANKING |
Bam/ NI I F o
3mm BALSA BEPLANKUNG

1/47% 1/4” BASLA |
8 ¢ BamiNibt
BxBmm BALSA

ST S el

o
&

1

f

Y

13/87%x 3/8" %~ﬁ>2®wﬁ HARDWOOD,

_4 Q =< 1 O nm¥p
| 10x10mm HARTHOLZ DREIKANT

I
]

=i

mxmaa BALSA

ﬁlmau “/BALSA PLANKING. '

dmm ST TS

AmmBALSA BEPLAN KCZB

,,Sw_x&%,_mﬁémﬁ
A8« Gank A F
2x5mm KIEFER ,

o

|
r+

- 1/4” BALSA |
mw Wm B mm I

Bmm BALSA

~—5/32"x 5/16™ BALSA'
4 < BmmsULY

1/8" BALSA PLANKING

. 3mim BALSA BEPLANKUNG

1/8"x 1-3/16" BOLT
3 30mmiL A
3x30mm SCHRAUBE

,.,..;_mm

mmiNI T I L
3mm BALSA BEPLAN KEZD

8 « GmmiJLY

No1/47% 1/4” BALSA

\ 1/8" BALSA PLANKING '

F-34

~ SECTION
QUERSCHNITT

&u Vs 71647 58" WOOD SCREW |

£ s

“

R- ‘3 ‘50167 m\wﬁDS.@DO

B mm#

8rmm HARTHOLZ

2. TR 1EmmIR R 2 .
2.7x16mm BLECHSCHRAUBE.

"1/8"x 3/4” BOLT & NUT
Bt 20mmkf R < o b
3x20mm SCHRAUBE U. MUTTER

cmm /327" BALSA

2 i S

\\\ ‘R-11 3/32” PLYWOOD'

2mm

\J R-12'1/8” BALSA”

Tmm BALSA

T 2 wma etk
12mm BALSA

\»m, 6 1/2" BALSA

H 27 BALSA,
[R-17] 2

12mm BALSA

1/87x 127 BALSA ¢
g1 2mmibYy
31 2mm BALSA

Ty C o Aam/ Ny
Arum BALSA

R-7!5/327 BALSA

© o L

, Amum BALSA

N R-8 3/327 PLYWOOD x2
2mm SPERRHOLZ &2

"R 15 1/2” BALSA

\ 2 am/ Nl

12mm BALSA .

a\m:‘@?ﬁm?
m ﬂm: 2 mm I
12w BALSAC

~1/8"% 1/2” BALSA
/ 3~ 1 Zmnt
Zx1Zmm BALSA.

SPERRHOLZ |

\IR-3 1/2” BALSA
G - T
12mm BALSA |

-

’ _@gu,i?ﬁ#
3mm BALSA'

2 w:?ﬁm?
S 1 2 mmd N ‘
/ /  /12mmBALSA’

)

m:mbhmk
m a& T2 S

| v \\ 12mem BALSA |

W\N: BALSA'
1 2ot N it
12Zmm BALSA’

i
ok

L
fg /8"x 1/2" BALSA |
B 1 2N
3xT2Zmm BALSA

m __M 3/327 PLYWQOD
oI
Zmm

R4 1/2" BALSA
| SPERRHOLZ &

g 2Ny

V7w NI 12Zmm BALSA

R

g maamﬂknﬁ
3x8mm KIEFER

| F-20 5/327 BALSA BULKHEAD);

S ANy BER
4mm BALSA SPANT |

BxBmm BALSA

3mm BALSA BEPLANKUNG | -

%

1 : YA I

I 1 5/32” PLYWOOD SIDE PANEL{RIGHT EUE\

| R SRS e “:x>

Tdmmm v BHE CGERD / rﬂ 16516 :g, HARDWOOD

5/327x 5/16” BASLA |

8x1Z2mdHS

4 < BamsNib

- 3« B mmiNHt 4x8mm BALSA

Fx6mm BALSA

“af | 1/8” BALSA PLANKING]
S UL TS s

Eori B

» mﬂg BALSA BEPLANKUNG

M H_ (87 1 E: BALS ? , / 4mm SPERRHOLZ SEITENTEIL (RECHTS SEITE) \ |
~F-

8x12mm HARTHOLZ | o ﬁ

/I 1/8"x 1/4”" BALSA |

aauiqﬂr
“3wbmm mbrmb

M 5/32” PLYWOOD SIDE PANEL(LEFT SIDE) | \,.
uh;a) - ﬁ:ﬁ m.mﬁb , P

]
|

w w

"1/4”x 1/4* SPRUCE | /l F_zxm SEITE) |

& > Bants A &,
_ ‘BxBram KIEFER

ﬂ Fi m\wm: PLYWOOD WCﬁﬁ,mm}U i #
, Famme= v BRR :
Amm SPERRHOLZ SPANT | ﬂ

Ftlim: BALSA PLANKING
w%??¢uu%0
‘3mm BALSA mmmrpzmczm_

|

. 1/8" BALSA PLANKING |
Rb BT TS s
3mm BALSA BEPLANKUNG]

m m 5/32" PLYWOOD BULKHEADY,
’ AmmeN Y IR
dmm SPERRHOLZ SPANT ]

'3/8"% 3/8” TRIANGLE HARDWOOD ! \
10 <1 Opbk ZE v
10%10mm HARTHOLZ DREIKANT |

'PLASTIC COWLI
TISAF YD - BB UM
HAUBE |

5/327x 5/16” BASLA |

- j Imr___
ﬂ

ApmNZF BRI

,—u»@H\mm: PLYWOOD BULKHEAD |

w Amm SPERRHOLZ SPANT]

1/8” BALSA PLANKING |
BB TS .
3mm BALSA BEPLANKUNG '

bF- ‘m@w\,ﬁ: PLYWOOD wmrﬁmm&i

1 0T Onwkh =Eaid

AamrR T BERE

3/8”x 3/8” TRIANGLE HARDWOOD |

10x10mm HARTHOLZ DREIKANT,

Amm SPERRHOLZ SPANT | ;

F-4 5/32” PLYWOOD SIDE PANEL |

‘F-11 5/32” PLYWDOD BULKHEAD]

VB T iy 12
4mm SPERRHOLZ SEITENTE! _. -,

A mmeS I e BERE
Amm SPERRHOLZ SPANT |

ﬁn 12+5/32” PLYWOOD BULKHEAD |

P dmmX I e

4mm SPERRHOLZ SPANT |

| | F-13(5/32” PLYWOOD BULKHEAD)
Gmm I BREE

4mm SPERRHOLZ SPANT .

wL

JF F-31 5/16” HARDWOOD |
Bmd oo
Bmm HARTHOLZ |,

f -2G 3/16" BALSAj
m Mm maa;uvd‘ .

m 14 75/327 PLYWOOD BULKHEAD]  5mm BALSA |
o AmmtIIY fEE

“Ainm SPERRHOLZ SPANT

5/16" HARDWOOD | _
Buant oS
B HARTHGLZ

E32

, .,s v, ,, : ,J
F-33/3/16” BALSA]
msa;:\ N

T4 v BmmaNibt

F- Am@ 1/2" TAPERED HARDWOOD)]

1/8” BALSA PLANKING |

Ax8mm BALSA |

m [ TR Pl g ol )
uaa BALSA BEPLAN x,_czm

E-21'5/32" PLYWOOD mjﬁa MOUNT

AN H—KT I -
\ Apim mﬁmmmlﬂrm mmﬂ?@@ﬂmdﬂ

w // f14L11e,.;
tm. x 3/8” TAPPING SCREW | I
g 1BmmE 9 £ T E R ww E&m:n OIL TANK ﬁcd_\mwﬁn GZﬁi

ﬂ Mw iﬁ, HARDWOOD

T 6ok F

6mm HARTHOLZ,

1/8"x 3/8” TAPPING mﬁ_ﬁmi
3% 10mm R v 2 SR
-3 x1mm mm.mnimﬁxmbcmmm

71647 3/8” TAPPING SCREW
284 10mnR v S ER -
2. mxdaag m,_nmﬂfmnIm.PCmm

ﬂ Mm. :&:E}WE‘EQOE
& mmdt

e
.’l.’lr,fllllllul.

|
,
f
—

P s mad

m M& 174 HARDWOOD

F.3!5/32” PLYWOOD SIDE PANEL

Amps I R

4mm SPERRHOLZ SEITENTEIL |

Bmm HARTHOLZ?

SN

- 14" BAL w?
T MN "6 mm 7 S '

Bmm BALSA |

,Mm;am: PLYWOOD
Gommes, 2%
dmm mmmmmIGrNu_

4

e, -
L ;
e -
T r—— e

Smm HARTHOLZ,

10 <1 Omnmtb

" 387% 3/8” TRIANGLE HARDWOOD,
=’
/" # 10%x10mm HARTHOLZ DREIKANT

4 - Bt
4x8mm mbrw?

,, | , hﬁ.m\uuzx 5/16” BASLA

m
“,_ |
-
|
|
|
_
_
|
|

PLASTIC ANTI SPIN FIN
TSAFUY - ACVBEIERT 1

> ,, : JZm F—st—i
A_ 12mm HARTHOLZ

Fesang

' " F.3g 5/32” PLYWOOD
4 mms e
4mm SPERRHOLZ |

_mﬁ_._}mzmmm

g 1/2” BALSA
T 2 mind by
T2mm BALSA |

3181727 BALSA
“12mm BALSA

34 5/16” HARDWOOD |
- BoamFk

R. Tm: 3/47 HARDWOQOD
Bmm HARTHOLZ | m 23 5/167x 3/

8% 2 0mmYdaS ]
Br20omm MARTHOLZ

;ﬂ 22 5/327x 5/16” HARDWOOD,
© 4= BamAk
”.‘&xmaa HARTHOLZ .

- 1/87x 1/4” BALSA

\ " & mmkh
@
, /fw

5/32"BALSA PLANKING

AT ; /

4mm SPERRHOLZ y i
METAL PARTS
BN, :

masmﬁnn ngzm

F-40 3/87x 5/8” HARDWOOD: 1 Om S

1 0% 1 5mth uﬁoaa_ KIEFER,
10x15mm HARTHOLZ | ,,

mmﬁ =

i RN ,@ _ f:m_,a 3/8" SPRUCE: | Lk

w\ua:f @\m: WOOT SCREW |

CUBET Vb U U S ORRIC &Y TO SAF SRy AERE
TAT —bEES RS ICT YR SHEY. EEFO
~NS(£18 - 5~ 6 TH000~7000E8E < 5 Ly TRIES 5 % RUT A
L ET i

L~ " apevvewe
- S /AT
Bmm ROHR,

) ;W Mﬂ m\mm.: wﬁ‘w\.&@@@
3 4 mm P i
4mm SPERRHOLZ |

E

i

Ix10mm E.,mn HSCH m_p UBE;

~ MAIN GEAR 3/167 MUSIC E:WH
A e — Bund P IE

HAURTFAHRWERK|5mm STAHLDRAHT]

1/87% 3/8" TAPPING SCREW
w3 10mmR v EDSER .
& '3x10mm BLECHSCHRAUBE |

_u,\w.mmm ﬁ%m B ,,
maaﬁ@im, 3 1ms v B Y ER

3x10mm BLECHSCHRAUBE

m 471 1747 BALSA GEAR COVER,,
& mut VLY

Gmm BALSA,
MAIN GEAR (316" MUSIC WIRE

oON N AAwEe— S EF R
NN\ N HAUPTFAHRWERK 5mm STAHLDRAHT

CTa N PIPE
Smms J5A
Smyn ROMR

1/87x 3/8" SPRUCE’
3 <1 0m EAF

3x10mm, KIEFER. V

1/8"x 3/8” BOLT & NUT|
\ 3 10mm bR < F o
- 3x10mm SCHRAUBE U, MUTTER]

3N @: PIPE ‘

¢ 5" WHEELS'
, 12 0ms %)
120mm RAD

A

1/8x% 3/8", ,
BOLT & NUT;
B 10im ER - F v b

Emmmnzzi A-A

J

—

N

SECTION (. -
QUERSCHNITT ————

=2y T 3x10mm
g SCHRAUBE U, MUTTER |

5" WHEELS
120mg ®A4F
120mm RAD

1/8"x3/8" TAPPING SCREW.
3 - 10am B v E S EA
% 10mm BLECHSCHRAURE

SECTION.
QUERSCHNITT

| SECTION
QUERSCHNITT |

F-F

w S, mﬂ:apzmmc MUTTER]S

COLLAR]—
DISTANZSCHEIDE,

> _-RETAINER
| ,, b T Tl
» STELLRING!

R S

| im:x 3/8" TAPPING mﬁﬂmé
3 - 10nms w e HFER
3xWmm BLECHSCHRAUBE

-

SR FRAUITS - vl B

ﬁ: 8" BALSA PLANKING |

3mm BALSA BEPLANKUNG |

L —5/327x 5/16” BALSA
! 4 ¢« Bmm Uy |

4x8mm BALSA

1/87% 1/4” BALSA
e QR C TP R s
BxBmm m>FmP

5/327x 5/16" BASLA |
4 %< Bl Skt

4x8mm BALSA

1/8"'x 3/8” TAPPING SCREW
S v A ER

3x10mm BLECHSCHRAUBE.

Aum TS0 S
Amm;BALSA BEPLANKUNG,

3 <« Bum Vit
Fuomm BALSA

%&mmﬁnhmm mn DE VIEW

hﬂ

mwgﬁwﬁmmm .m.mzkzmmmzﬁ

5/327x 5/16" BASLA;
4 ¢ BamiNY
4xB8mm BALSA

1/8" BALSA PLANKING

Smm/NIL T TS 0D
3mm BALSA BEPLANKUNG

== 3 :,.m.; zamﬁ WIRE |

, M‘_as g:rmm.pz,w

N 1/47x 1/4” BALSA
5 < GmmsiJLtr
BxBmim BALSA

7164"x 3/8” TAPPING SCREW |
2.8 x10mmR v EAER

|~ 5/32"x 5/16" BASLA
20 8w A
dxBmm BALSA,

/1 1/87'x 1/4” BALSA

Wi/ 3Bt

i 3xBmm BALSA

|

L sisemxsier pavsa.
g Sgmi XY
AxBmm BALSA

26x10mm BLECHSCHRAUBE®

/" STABILIZER STRUTS (3/16” PIFE)

BHEERE (Bmng N7

;, HOHENRUDER STREBE (5mm ROHR)

~ENGTH. ... 69-1/4inches
WING SPAN . ... .88inches
WING AREA. .. 2247 sq.in.
YEIGHT .. ... 230-2450z,
INGINE .........50-90
ADID L.,

® s

.. YV 0mm

.. 2235mm
... 145dm?2
,ymm@amwa@@m

; ] - '5/327x 5/16" BASLA
i [ 4. < Buml b
- Ax8mm BALSA .

.fm:x 1/4™ BALSA
o @ R et

GEWICHT.

.60- ma "MOTOR

“7i6dvx 318" .H.},ﬁvg _D mﬁﬁma{‘
2.6 10mmR o B2 R

26x10mm BLECHSCHRAUBE

E........o.... 1770mm
SPANNINHALT
FLACHENINHALT .

LTI O

L B T

FERNSTEUERUNG .

d. — wxmi_‘:_mbﬁmb

. 2235 mm
. 145dm?2
. .6500-7000g
10-15¢cem
... dkanile

DESIGEND BY

ok R R OB

&2

R-21.1/4” BALSA |
M.ﬂ, & mm N B ,
Gmm BALSA

Tﬁz RALSA
ﬁ M@ﬁmaﬁir#

Gmm BALSA




40m ]

A4 0mm

SH—ilE EGE 40m]

'FUSELAGE BOTTOM VIEW,
R A®TFTER
RUMPFANCICHT VON UNTEN

5/327x 5/16” BASLA
4 <8 sﬁ%tc o
Ax8mm BALSA

-
=)

ELEVATOR STROKE EACH UP & DOWN 1" T
Tlx—2—fEtA LT& 25m, |

AILERON STROKE EACH UP & DOWN 3/4”
TOVHEAE LF8& 20m |

WIRE FETING PARTS]
EUREE | /

TERMINAL
- E Iy

PLASTIC WIND SHIELD]
ZPARF WD D N

CENTER STRUTS(5/16" PIPE)]
,ﬂummm%m (Emms ,,\AJ«,UJ,, o :
‘BALDACHIN-STREBE {8mm ROHR] |

SOLDER
P BT %y
ZINN ,,,,

ﬂ\m& % 318" TAPPING mﬁﬂ,mé
2.6 lomiy Y gER \
2.6x10mm BLECHSCHRAUBE, 1/4"x 1/4" SPRUCE '
,, 6 <« Gamk S F ln.w////
BxBmm KIEFER | e

TERMINAL/ I
T

2-3/8" 8PI

F-8 o
1/8” BALSA PLANKING |
Sam/ N T B S

-3mm BALSA BEPLANKUNSE

& Ommg A Ird—.
60mm SPINNER,

1/8" BALSA PLANKING]
R PRSI e R
amm BALSA BEPLANKUNG! /

\

Y

-1 /47 1/47 8P

3/8"x 3/8” TRIANGLE HARDWOOD |

10 %1 Cowkk Z A

10%x10mm HARTHOLZ DREIKANT

6 - Buanlz S

~ SECTION _

NNER

71647% 3/8" TAPPING SCREW |

2.6 10mR v EUHER -

2.6 x10mm BLECHSCHRAUBE;

7/64"x 3/8” TAPPING SCREW|
2.8 MWmA v TR .
2 .6%10mm BLECHSCHRAUBE,

F-39° 3/87x 5/8” HARDWOOD . | 6x6mm KIEFER
Ty 101 Sk s

RUCE |

BxBmm KIEFER |

7/64”
2.6 10mm HER

W wsazes-nmuns

F-37 L

. s s o s

PLASTIC ANTI SPIN FIN ' \

FHRAF N s AL EEET ]

% 3/8” TAPPING SCREW |

LECHSCHRAURE,

' 1/8” BALSA PLANKING
BmmiNNY TS el @

T 7 3mm BALSA BEPLANKUNG |

PLASTIC COWLING

HAUBE

1/87x 1/4™ BALSA
s X BN ,
3xBmm BALSA |

L1/87%]5/8" TAPPING SCREW
3 <} BmavEvsER

PLASTIC DIL TANK COVER .
THRF T A AR D B

CENTER STRUTS (5/16" PIPE)
PRTAE (Bm# /AT a
'BALDACHIN-STREBE (8mm ROHR],

PLASTIC WIND SHIELD |
ﬂwﬂ%g&.&x&ri%ep
WINDSCHUTZSCHEIBE! | |

3% 18mum,; BLECHSCHRBAUBE™ mmﬁqm @Z |

#

E-E I w |

B/ TS s

M \\ I ' 1/8” BALSA PLANKING,

10475 1/4” mwmﬁdﬁm, i ] wﬂ,.ad BALSA mmvrmxz,ﬁczm,_ _
f1 6 - Bk A H \ _

[ BEoluE
W@ / SCHWERPUNKT

10x15mm HARTHOLZ = e e —

1/87x B/8" TAPPING SCREW |
Bx1S5mAvEYHER

; Hu b ) ,‘,,k.,,,»,,w.,,ﬂré i3 3 s . G ot
1/87 BALSA PLANKING, 3x15mm BLECHSCHRAUBE |

B/ TS s 4
3mm BALSA BEPLANKUNG |

ﬁmgﬁiﬁgmh}?w}\ Ld] Pheed M_Wummw_sm\ﬁw@@}ﬁ Aa:
3 < B NLH , A BALGA
3xbmm BALSA AxBmm BALSA

M “af [ 1/8” BALSA PLANKING]
773 ] BT S
o~ maa BALSA BEPLANKUNG ,

| v
g

Zm |

5/32"x 5/16" BALSA T -
. 3 X_mg FAeIIE 3 Co A L

5/327x 5/16” BASLA ;
T4 BansULY
4xBmm BALSA |

1/8”x 3/8” TAPPING SCREW |

3 ATImE ey EMEER ]
‘3x10mm BLECHSCHRAUBE | /
1L

Fd H\m Yy @\mz TAPPING SCREW w ;, "
/ 3 10mmB v M ER
3x10mm BLECHSCHRAUBE

im0 EREEEET

4 ,
PLASTIC COWLING !
TERF UL NS U |

HAUBE

f ._m : —>

F B« B amaS et F “
6x6mm BALSA ||

\f - 3/32°x 3167 SPRUCE, |
¥ /2 Bamk A * ,;M
2xbmm KIEFER,

4]

il

ﬂm 5 _ 5/32" PLYWOOD FIREWALL Tuw@w 3/87x 5/8" HARDWOOD. || y Amm SPERRHOLZ SPANT,

BIR: BT e ity o

F-6 5/327 PL’

Amm SPERAHOLZ KOPFSPANT 10x15mm HARTHOLZ ] Pl

“hmm fouaiie N ¢k
dmm SPERRHOLZ FDﬂﬂmw}z.ﬂm

| | - F-17)5/32" PLYWOOD BULKHEAD
LT L AN AR

'PLASTIC STRUTS COVER i e
[V =5a5s5 - mrnii—. -

| _T

AR 10 T Btk

4| E-1805/32" PLYWOOD BULKHEAL
e Al N | Amm SPERRHOLZ SPANT §

F-37 1/4” BALSA

~5/327x 5/16” BASLA |
S 4 Sy |

R

E

]|

oy g Y VN ,T..li _

m 8 < Gmnk S =

\ BmnSULHTSIE AN
\3mm BALSA BEPLANKUNG

SN e \\ / / ~1/87x 3/8” TAPPING SCREW

~ GxBmm KIEFER,

m._@w ,mam: BALSA BULKHEAD

| 5/327x 5/16” BASLA “ ﬂ

4 - 8m/ULY | L~

AxBovm BALSA

1-5/32 % 5/16" BASLA
LA Band N~
4xBmm BALSA, | |

L R0

PLASTIC WIND SHIELD
TBARF L~ A ]
"WINDSCHUTZSCHEIBE

3/32"x 316”7 SPRUCE "
2 ®x Bmmk A .
2x5mm KIEFER

O0  / zox1emokns

e—t—/ 2Z7x16mm BLECHSCHRAUBE.

FUSELAGE TOP VIEW
RUMPFANSICHT VON OBEN

, , R0

1/47x 1/4" BASLA |
& - 6mmiNILY
BxBmm BALSA

13

o DL ey

 SECTION
QUERSCHNITT

1/87x 3/4” BOLT & NUT |
B A20mER « F vk ,

1 3x20mm SCHRAUBE U, MUTTER'

V&7 1/8" BALSA PLANKING |
1 B/ TS us ‘
S BALSA BEPLAMNKUNG ¢

R-B

,/ 1/8"x Hq@\,ﬂ,@;m_woﬁﬁq{ ,
. ERE ) Y
- 3x30mm SCHRAUBE;

| 10 x1 Omih =@
W 10%10mm HARTHOLZ DREIKANT

1 3/87x 3/8" TRIANGLE HARDWOOD, /

T 2mmi Sty
12mm BALSA

\ R-6 1/2" BALSA |
LY

1/2” BALSA,
T 2wt

7 R17
Lz 12 BALSA/

‘1/87x 1/2" BALSA
3 ~ 7 2mmIULH
3%1Zmm BALSA

| |.71.1/4" BALSA
Marm;ié:@ ,

Gmm BALSA

™
R-Q/5/32” BALSA

& mmJ VY

4mm BALSA

Y1 2 mms )4

R-75/327 BALSA
BN PR M
4mm BALSA

/ R-15 1/2” BALSA

“R-8 3/327 PLYWOOD »2

5 2w\ 2
R-4, Zmm SPERRHOLZ &2

/ R- dm ‘1/2" BALSA
“12immr BALSAS

1/8"x 172" BALSA:
3 = SomNiH
3x12mm BALSA.

s 1 2 amd by
V4 Vi \ 12rom BALSA

Zmms P

~'R-113/32” PLYWOOD ,; -
Zmm SPERRHOLZ |

7

¥ |
| ~1(87x1/47 BALSA,
.

/e xemiiny,
_/  3xBmm BALSA

AN NVR-31/27 BALSA |
S " W L1 VAV T

12mm BALSA |

ﬁlmmm%}h@ PLANKING ' : \ 5/327x% 5/16" BALSA'
: Amm A E T s A < BamiNiley o
4mm BALSA BEPLANKUNG W _ “Ax8mm BALSA

1/8" BALSA PLANKING
Bk H IS0
Bmm BALSA BEPLANKUNMNG |

~31327x 3/16” SPRUCE,
2xBmm KIEFER |

~ \\\ R:121/8” BALSA”
. T BamaLY
3mm BALSA

/ 'R-B1/2" BALSA]
T T 2y
A 4 12mm BALSA

\
f; /8"x 1/2" BALSA =~
31 2amdiibt
IxiZmm BALSA

i

, ——— T e——— : _1/8” BALSA PLANKING '
_ e e T , /BT S s ] ,
: , , B , /' 3mm BALSA BEPLANKUNG, - ™
| | Il.fti:f e T , | R-10 3/16" HARDWOOD: ™
, — —— T ———— $mm HARTHOLZ

|
|
|
|
|
|
|

mid 3 3/327 PLYWOOD
2mm

~R-4 1/2" BALSA
Ao T 1 2meey

R

T AnmsNy R |1
Amm BALSA SPANT RJ #

1/4” BALSA]

/\ F-38 s ,
b 6mm BALSA

! F-35° /327 BALSA .

SPERRHOLZ | #7
Fmmd S ey

“12mm BALSA |

R-2 1/8"x 5/16” SPRUCE

R-14,1/27 BALSA'

LSA’

R-1j1/2" BALSA®

1

E

k3

\ SR 2wty
12mm BALSA

i

T BmE J &
3xBmm KIEFER

/ R-20[1/4" BALSA®
§ - P ammdiiee

- HINGE

e e

S —— —— e S I S ——— - mm BALSA

L 1/4"x 1/4” BALSA |
8 - Bmom/ Wb _ *
ExBmm BALSA

4 _ F-20 §/327 BALSA BULKHEAD:
A mmiNiet igey ;
4mm BALSA SPANT !

—

3 < 30mm b 2
3x30mm SCHRAUBE

+
i

4xB8mm BALSA

| N SNy _
A Bmm BALSA | _

|

1

I

\_F.30'5/8” BALSA.

-1 By Pl

“~F-1 5/32” PLYWOOD SIDE PANEL[RIGHT SIDE)/  frf— , , <t . —

_ 18mm BALSA '~ —— - ~

. (_ F-31 5/16” HARDWOOD F.3215/16” HARDWOOD |

_ BmY oS Bt oS

AN B (B | 7Y \F-16/5/16"x 1/2* HARDWOOD E
4mm SPERRHOLZ SEITENTEIL (RECHTS SEITE)/ | T Ex 2wy S -
!/l 8x12mm HARTHOLZ | | | V4 ,,
| N 1/8"x 144" BALSA N 1/8" BALSA PLANKING.
‘8 % @Eaxxﬁx.ﬂ! , Bam TSy

“3x6mm BALSA| 3rm BALSA BEPLANKUNG |~

F-2 5/327 PLYWOOD SIDE PANEL({LEFT SIDE) ,
CAmNIZY R CEED ,‘
“ew__ Amm SPERRHOLZ SEITENTEIL g
T (LINKE SEITE}| /

| E-7/3/32" PLYWOOD BULKHEAD
A mms TR jER
‘4mm SPERRHOLZ SPANT |

, / ~—— 1/87 BALSA PLANKING
/ / )\; Rl PAGITE < - BV
\ , , S3mm BALSA m,mmrb,z,ﬁﬁzm.m *\ , . y
/ / “ “‘F-B ‘5327 PLYWOQD méﬁﬁmm\wbﬂ
j T Amme = A
d mm SPERRHOLZ SPANT |

3/8%x 3/8” TRIANGLE HARDWOOD ! \
10 =<1 Omtk =R B
10x10mm HARTHOLZ DREIKANT |

,M

C Ammrs R HEEE

wmlmg 5/32" PLYWOOD BULKHEAD |

Arvm SPERRHOLZ SPANT!

1/8” BALSA PLANKING
BN T T )
3mm BALSA BEPLANKUNG !

- \
3/87x 3/8” TRIANGLE HARDWOOD |
1O =1 Ok

10x10mm HABTHOLZ DREIKANT

| 'F-12:5/32” PLYWOOD BULKHEAD |

'F-13,5/32” PLYWOOD BULKHEAD!
| A R J
. \ 4mm SPERRHOLZ SPANT |

CAdmeNZ Y B

) AmNTv @R ) ,  amEe
K 4mm SPERRHOLZ SEITENTEIL 4mm SPERRHOLZ SPANT'

_ Bmm HARTHOLZ | 8mm HARTHOLZ
| ,

: F-33/3/16” BALSA]
¢ 1 # -

| \ F-29° 3/16” BALSA| Sl AVEC N
, T BT Smm BALSA 5
'F-1475/32” PLYWOOD BULKHEAD]  5mm BALSA |

|
» F.4 5/32" PLYWOOD SIDE PANEL|
m i : /

'l "F.11 5/32" PLYWQOD BULKHEAD]
|| ) am~zr me
i < 4mm SPERRHOLZ SPANT |

, w \ “dram SPERRHOLZ SPANT : s e P 7
Amm SPERRHOLEZ SPANT | -

L e —— —

NC5/32x 5/16” BASLA

I

'F-15]1/2” TAPERED HARDWOOD) \

THRF U - AFuT (EROBERE S ) ||||L pespta—

_/ e ———

U PLASTIC STEP(RIGHT SIDE ONLY) ———4—— — — ,!.ﬁtﬁl
R
—T =T #

F-21'5/327 PLYWOOD SERVO MOUNT. =
| 4Ny H—RKFOLE ,L
\ Aram SPERRHOLZ SERVOBRETT |
PLASTIC OIL TANK COVER|(LEFT SIDE ONLY) /,
FERF T H A WR AR~ FERoaikE s LS

ﬂ/ , \ﬁ 3% 10mm BLECHSCHRAUBE

" F-231/47 HARDWOOD R

|
|
F-25 1/4” HARDWOOD — | - f
- -/

& mmh B

—— it
———
L

" F-3I5/327 PLYWOOD SIDE PANEL

Apmw = R

4mm SPERRHOLZ SEITENTEIL

A - BomX
AxBmm BALSA

kb F—iN—iF T
12mm HARTHOLZ, \F-34

| F.36 5/32" PLYWOOD
T AmmN I i
4mm SPERRHOLZ ,

3/87x 3/8" TRIANGLE HARDWOOD W
#0101 Ol =BT
ay A 10x10mm HARTHOLZ DREIKANT |

PLASTIC ANTI SPIN FIN
FEH AT A « AP BEIER T g 3

F-24 1/4 HARDWOOD'

P ————

6mm HARTHOLZ]

7 Bamkk A =
L N 6mm HARTHOLZ,

E-285/32" PLYWOOD ' ~

1/4” BALSA

™ ~F-22 1/47 BAL
4mm SPERRHOLZ! , ;./\. MN.@ mn Xl

INE’
5

CEWT YGRS U S ORRIC &Y TOSIIF SR ARE
dNQIE@mﬁﬁﬁﬁ%HHkﬁwﬁﬁﬁﬁmﬂwdbEEMD
~SF1B - 56 THI00~700008< B O TEMBH SN SFATH

oL ET.

b

6mm BALSA

o B mmh
, | \ 6mm HARTHOLZ

S 5/327% 5/16” BASLA|

1/8"x 1/4” BALSA 4 < G/ 1/8" BALSA PLANKING
3« emwmIVrY 4xBmm BALSA - SmmNLH TS vy

o

© Bomkk

SCHARMIER

" R.18 1727 BALSA
ﬁ ﬂ@ 1 2 mmi b
12mm BALSA

“12mm BALSA

5/16” HARDWOOD |

; , o R.27 5/16"x 3/4" HARDWOOD

8mm HARTHOLZ W 23 8 x20mYsS
B 20mm HARTHOLZ

FR.22 5/327x 5/16” HARDWOOD
e 4 < B mrkl
4uB8mm HARTHOLZ .

- \. et P | ; ﬂnmm 51320 Hﬁﬁ%%@,@,_uh

F-40 3/87x5/8" HARDWOOD, [ N_ ™ L AN Lt N

1.0 x 1 5ontk W 3x10mm KIEFER  3/377x 3/8” WOOD mnxmﬂ
10x15mm HARTHOLZ | ,y , . 3327 3787 WOOD SC

e —3 2.1 0mak 3 —
e S S 2.1%10mm BLECHSCHRAUBE|

/
, \ \ | iy - Ame =
\ \ Fy | 2\ 4mm SPERRHOLZ
NN —— = 114 bl L7 7 spe e ..
,mﬂm.wmamwhﬁ,\@os ~ H \ \ \mémmww Y Sm# 51T ERN—Y

L R Sty o ..,.WC Smm ROHR

=

\\% \ \ \ \ | \i MAIN GEAR 3/16” MUSIC WIRE | e

, s ; i A e —Emd EF B
1/8"x 3/8" TAPPING SCREW [/ /

el
U—

ki HAUPTFAHRWERK | 5mm STAHLDRAHT] j ; \
B~ Eﬂaam v EL S e

— e e x mem em F Rt K K€ o

| 1/87x 3/8" TAPPING SCREW

3 10mm R v B AR
3x10mm BLECHSCHRAUBE

mg /8" BALSA PLANKING |
SmmINL Y TS s

3mm BALSA BEPLANKUNG |

~5/32"x 5/16” BALSA
4 < BonNIbH |
4x8mm BALSA

1/87x 1/4” BALSA'
3 < BamNH
3x6mm BALSA:

5 E% ALSA PLANKING 3x6mm BALSA 3mm BALSA BEPLANKUNG

Amm St TS 0
Amm BALSA BEFLANKUNG

7/647x 3/8" TAPPING SCREW
2.6 Wm% » Y HER S T | | £y
2.6x10mm BLECHSCHRAUBE’ S /" STABILIZER STRUTS(3/16” PIPE) : , ,m : 3
SO NS mEmE (5w NAT) " F-14 11 F-29

,., :g;mﬂzmgﬂgmmmﬁmmmmaasmmzm* ,_ . r

~
-

, ]
N1/M47x 1747 BALSA
8 <« Gmmt VY
6x6mm BALSA

| | '5/32"x 5/16" BASLA |
T 4 < Bmm/SIUY
1l |E-a | —1  4xB8mm BALSA

R T 1/87s 1747 BALBA]




SLOTS

[ le—:5/327x 1/27 BALSAT.E.
4 <] 2amiNied EE
4x12mm BALSA ENDLEISTE]

5/327x 1/2” BALSAT.E. ‘4 - 1 2om/NiL%  €## |, 4x12mm ENDLEISTE | 5/327% 1/2” BALSAT.E. -4 - 1 2w+ %#8%,, 4x12mm ENDLEISTE

I

[ 3/32"x 17 BALSA T.E. PLANKING(TOP & BOTTOM)} *
)i

m -12)3/8" BALSA |

Y1 OmmdNib g
10mm BALSA |

_

—~BW-12 3/32 BALSA RIB _
EmLYy U _
“

n

2 25wmNILY B\BEBTSwa (LFmEE )
2x25mm BALSA m%@ammmqmzmmvrbz zczm (OBEN U, UNTEN),

[

]
]
i
I
”

o
m§ 13 s BALBA RIB |
2mm i | U
maamprmv RIPPE ]

_~13/32”x 1” BALSAT.E, PLANKING(TOP & BOTTOM) |
2 e BmSILY BETSwa (EFEE®) | \,\
"2%25mm mpeﬂ, ENDLEISTENBEPLANKUNG(OBEN U, UNTEN |

BW. .m%_ 3/32” BALSA(TOP & BOTTOM),
, i Zmms NIl (R & )
2mm BALSA(OBEN U. UNTEN]} !

'SOLDER IR 1 ﬁm

NN B mﬁmmmwazﬁ ﬁ_q

|
|

DB RF DI

|
,WH_
|

!

‘BW-19 L BW-24 3/32 BALSA(TOP)
3/327BALSA WING T1IP' 2wy (L@
Zon/ULH B ‘Zram BALSA(OBEN] |

i
E

M+BW-11 uae_gw?ma
m ZoniL U -

wmaa mpwmpammz u. czqmzu

!

1.5 x5mm BALSA

p \,mé E 1/4” BALSA ' ‘

. ,, , S S — STRUTS:
- §.13'1/4" BALSA, ,_ _ I | B a5 2mm BALSA RIPPE | | , Zaw 12 3552 maLsa rs |- 2mm BALSA H Vo N\ I8, mmjmzm PARTS |
e BW-37, 1/8” PLYWOOD CENTER Rib, | in ,, Bmm BALSA | - | | T sy ||| FANDBOGEN, +f BW-25(3/32" BALSA (BOTTOM) 1/8” BAMBOO ROD.

Smm# i

ZamNIL4 CFE k N, St
\_~~"\ 3mm[BAMBUSDUBEL,

2mm BALSA(UNTEN),

BW-14] 1/8” BALSA |~

P8 Sy
13mm mbrm}

Bupr=¥ PR JT,

\%& BW-35 s5/16” HARDWOOD |
w 3mm SPERRBRHOLZ MITTELRIPPE

msai,
Bmm be‘qIOPN

Bmm BALSA] Zmm BALSA RIPPE;

3/327x 3/8” WOOD SCREW,
o2 o 10mmAREE 2 i
2xT0mm BLECHSCHRAUBE]

1
L
I
W

|

i
Il

I

|

h

BW- du 3/32" BALSA SPAR WEB
+11 17 B Ty | :

\ | F . 2mm BALSA HOLMVERSTARKUNG

-@4%«.%&@%&@&% , E

i ,, mémm - “ R . - QQZ,HWOF E@mﬂzw
| | [ |\~ conTROL HORY
ﬂC@mmIOmZ

, — e ,, , e u\wm:x:\mu: BALAA T
| \ % 13, 5an/VL | iR,
| N | | e 3x13 5men BALSA|

I , :

Y » y y T 1 T111 :,
3P ONLY, N BYW-GI 1/47 TAPERED BALSA AIL ERONL.E.| //mim; 5/8” BALSA PLANKING(TOP & BOTTOM)’ 1 / BW-21 3/16" BALSA (TOP & BOTTOM]
3N wmh@SmL LB T S SN T L O TR A BmAANLT TS us (R FEE S Bm/ULH (EFEE®)
3mm SPERRHOLZ (OBEN) ‘6mm BALSAFORMTEIL | | 2x15mm BALSA BEPLANKUNG(OBEN U. UNTEN)] 8mm m?m&owmz U. UNTEN),

% [
N |l | I :
| , i &mma%,?rm} WING TIP
; M st b\/ 2mm/ VY iR
i , M T e 2mm m,bfm\w mbzumdmmzw

|

|

|

w

|

_

|

m

OM

| ! ~BW-8 1/4” BALSA | N _
_ | | RRPAVIE AR : ,
|
|
m
|
_
|
|
~
|
|

Ly i L

| .w. | m \ m@m:x 5/16" SPRUCE SPAR(TOP & LOWER)| G
| I BmEsE AN~ (EF&o)] I _ , . ‘ 3327 Eag:w}ﬁm}ﬁm
: _ * FER FILM{OBEN U, c_,ﬁwng ! - BW-4! 3732 PLYWOOD RIB| 213, 5m/UkY EE, h

2mmn T U w
| '2mm SPERRHOLZ RIPPE| _ %13 5mm BALSA |

|
m |
|
w

‘WIRE;

NG

,‘ /::%g?%o ROD
3mm BAMBUSDUBEL |

m 13/8"” BALSA,
@m 1 OmmL
10mm BALSA |

“FBW-411 1/8” PLYWoOD (T

T 5/327% 5/16” SPRUCE SPAR]
; A B S F 2N
'4x8mm KIEFER FOLM]

i

«

I BW-30

3327 BALSA(TOP & BOTTOM)]
I m mn/ N (R & £

“2Zmm BALSA{OBEN U. UNTEN)

“5/16" BAMBOO ROD® | \

-~ BYW- m 3/327 BALSA Eﬁ
m.sa;:\d. i

v 2mim BALSA R _,ﬁ_um,;.,wM

L B3, 3/327 BALSA RIB|
( Hpmiby U
5t _2mm BALSA RIPPE,

4

T 2wy Uzl

, f L BW-B 3/327 BALSA RID |
ey , oty e | 1/87x 3/8” BALSA] el
”_mbﬁvm%m”x%\m%EPEGE,@DHW@ w Mm\. w O\sa\ic¢ i .

o ommab L . BxT0mm BALSA/
Bx10mm HARTHOLZ) - ) )

‘BW.-8| 1/4" BALSA] 11 m A g
_ j , Zmm BALSA RIPPE | Em i_ m:m:i-&;; HARDWOOD WING m:ﬁ:w, ,Em 2 5/16"x | -3/16" HARDWOUD WING STRUTS |

B« 30mi BESE , w B 3 V8w 3 Oamdh | BRI
Bx30mm HARTHOLZ ,‘ \ ! Bx30mm HARTHOLZ |

Smme TR B mm N Lt |

8mm BAMBUSDUBEL]

6mm BALSA]

4 ATLERON PUSHROD!
OOl Thnw s Tws 0w
QUERRUDERSCUBSTANGE]

\

,\ \\ ] _, | | _ m 2okt P50 ( FFEHEE %

B , : |
HBW-G ‘3/32” BALSA RIB | LH mé-m 3/32" BALSA RIB | \r,.mmﬁuﬂmwﬂuamzw>ﬁm> RIB' 3 f : 3 1
Tt Bw- wm :3/87x 3/8" HARDWOOD m CEmy T ﬁ emy U7 | M m T emwy Uz BY- Mm w\m \wwwwﬁqﬁwwﬁ?%@ﬁwzv
T , i LA P mbmrwb RIPPE er A DR St | | . AT R DIDDE < o 4
To ki omth | M E] 2mm BALSA RIPPE] T Zmm BALSA RIPPE] 1 “3mm BALSA (OBEN U. UNTENY'
10x10mm HARTHOLZ) _ | 1 k \\ \

\ \ I | H | : 4 , |  5/327x 5/16” SPRUCE]
Hi | 4 , ”ﬁ ) Q : 4. m nm r Hwn
: , .l | , ] ; 4x8mm KIEFER:

- BW -1 3/32” BALSA RIB{ || \w ‘BW-3, 3327 BALSA RIB] ,\,m%um%l E:m}rg RIB] LU BW-3: 3/32” BALSA RIB} HEE mE 31 3/32” BALSA RIB | T
2mm/Sd U , B el R amaNL W | m am N U m T 2mmaNa = m LU PRSIV - SRS R B et RN —
~2mm BALSA RIPPE | T A _ 9mm SPERRHOLZ RIPPE' AL wmaa BALSA RIPPE, - 2mm BALSA RIPPE] : Lm 2mm BALSA RIPPE] e e

'Y - | i
N | | ;
| | ¢! L m
| I H /! BW-40
BW-23/527 PLYWOOD RIB | || | w 318" HARDWOOD |
PNy | | ,“ | L1 3/32" 1/4" BALSA(TOP & BOTTOM) |
Zmm SPERRHOLZ RIPPE | | | m . 2 BmiuLY (EFBES S, w
| | | m 2xGmm BALSA(OBEN 1. UNTEN) | | |
| | , _ : , ~H . | AILERON mm@@ |
: Il u , |
, _ \ | ggmmm;ommmmg@

im: wbﬁn_\:%@w & m@gg@ii
m§:$¢ﬁhﬁ@ﬁ&v
3mm mkﬁmb {OBEN U. UNTEN} |

BW-15 || ———-

_,aam:xu:m:%x:mm
F A < Bmmls A &

AxGmm K| EFER]

k]
1

i

!
|
|
|
|
|
|
3/32"BALSA PLANKING(TOP & mQL
|
|
|
“
|
_
“

A 5-14¢ 1/4” BALSA
; Smmss

[

([[[FBw-30

. . L BW-22 3/327 BALSA(TOP) |
-1 BW-6 A.J \ e AILERON SERVO, ]!

j. " BW-15 "1/8" PLYWOOD!
3 ae)mxla A7 | ‘
3mm SPERRHOLZ |

,éaa HARTHOLZ

/8.5 3/8" BALSA | |
f T Ommd i o ]
10mm BALESA]

3/32" BALSA RIB T A0 s 2R

QUERRUDERSERVO] 14— BW-18,

et

,_'_ﬂ_'__,__.__,____
I 4
I

Zmmd b U

|

,M 4 3 5

| | i 4 . L ]

,,,, i 1|1 2mm BALSA RIPPE

M ~ mm BAS g - BW-23| 3/32" BALSA(BOTTOM)]
! m i 2Ny CRE

| e ‘Zmm BALSA{UNTEN) |

1.
&%W\w

!

AN

20 3/327 PLYWOOD!
iy 2= v FE |
2mm SPERRHOLZ | !

| -x_n'i'

Lol

- j?
wl

—BW-39

A3 BALSA PLANKING(TOP & BOITOM)) N , : RS- N
< | emsnsrsys (cFmee) (] I . i _ % _ ﬁlillaihjn,

2mm BALSA BEPLANKUNGIOBEN U. UNTEN] | > BW-16 3/32” BALSA SPAR WEB, 0] ' 57327 5/16" SPRUCE SPAR(TOP & LOWER] | Tl_ H
I I : ks I 2Ny RN—REEE s " A g < gme S FRN- (EFED) r!., ‘ ) ) ; \ B~ | AHES ;

; , : 2mm BALSA HOLMVERSTARKUNG AxBmm KIEFER FOLM{OBEN U, czqmz, N - , ‘ B o e DB
: ; SN L / 3mm SPERRHOLZ (OBEN)

| i ,‘ ‘

Hp 4 iIE g ) ,
e — BW-20 516~ BALSA (TOP & BOT TOMY
| Smm/ St ( ERE & 50! ‘

| 8mm BALSA (OBEN U. UNTEN]

5 )
—

=
|
|

-+ BW-40,

s

[
10
A\

w
=
-
-1
3:
é
W
g
‘5
E‘
?-:5
o
Z
.
5
i
h

]
_

e L J— m T m I - .... g - - . 77 ”m P et R e TT] .TT T , - B — , - T
i i ﬂ i i A 1 ; 1 k I T | Ll K B L | L
[ | hl , 1 i i |
Hbd 3737275 1/4” BALSA(TOP ONLY)] :

ﬂ1 ‘2 - B (EEOH)
 2x6mm BALSA(OBEN);

N |

-

3x10mm BALSA 1 om/Ly ! A S , 516" BAMBOO ROD!
10mm BALSA - - mm\wsﬂ DAMBLS

g8mm BAMBUSDURBEL |

ok

| B

==
—

o ,‘\,A ve , e T o m _ —_ l, - - — -
,/ 1/87x 3/8" BALSA ] ” )
3 mas?.ic.w ’ ,, \ A=4 ~T 8- mm 3/8 BALSA"
[

—,
—
===
]
f

fluv.ﬂuw:x 5/16" SPRUCE SPAR
TV 4 - 8mk ¥+ RAJN—,
4Ax8mm KIEFER FILM

© . FCONTROL HORN |
s | Bl SR Sl Vs ooy
~ || RUDERHORN

1/87x 1/4” SPRUCE] , v T ra - W 1 nm 3/8" BALSA
\m X Bmnk A % | e - T Omm by
]

f\
i

l
&
k7S
B2
2
B
‘;ﬂ
.
FA
,3
=
S
(!
— -
<
=
Q
Z
-
=

» f fsoLper’ N \
i/ N2 R T B, \ \ ,
ZINN N ‘1/16"%'3/16™ BALS/

VA 1L B < Bty
/ \ 1.5% Smm BALSA,

1/8" BAMBOO WGU

Bawd g \
Jmom WPEWCWUGWMP v
L4+ STRUTS FITTING %@ﬁﬁmh

Wi ey

_
| | 1M
| ,‘ | | _ |
| H “ i M
| _ i | +_W,

|

\ e m o WEAFE R4S TR R B p méﬁw 3/8" TAPERED BALSA L.E , mE -3413/32” BALSA TALF RIB ///.r BW-32  3/32" BALSA HALF RIB{TOP) /ﬁs_..mm 3/32" BALSA HALF RIB {BOTTOM] .

] EamN= i . Y < e ) ! RO _ s " I
@ e o g, 5 v ‘ 1 Omms —/X— il 4 E@& R 2Ny N 2ot IN—2 U T FED 2on/N Y NA—F U CFED ) ; = @ v
X YA S AH o _m . . s o . o ) v t . ) S 7 ; o , R ) ) o - 2 . R g y g 4 =11 T T PICLUR 7. wQ PP - 5 ) .
Zmm %miwz@rm‘ , BOTTOM WING DIHEDRAL' 10mm BALSAFORMTEIL NASENLEISTE] Zmm BALSA grgm_m_u@ 2mm BALSA HALDRIPPE {OBEN) 2mm BALSA HALDRIPPE (UNTEN) BW-29 3327 BALSA(BOTTOM)| SECTION H
FTEELE®A

IxGmm KIEFER - ,; L~ 10mm BALSA *

N

e ——
H———

+

—

-
i\

i

| [

i
f
| |
\ ~ 5-8 3/32” PLYWOOD'

~ BW-28. 3/32” BALSA(TOP); |
2 mm/ NI (D

2mm BALSA{OBEN)!

~
|
|

ANSA o—\- \_- 1/8” BAMBOO ROD
/. 3 mmé Ve
\ oy A\ ammBAMBUSDUBEL,

& . ‘
L TBOLDER \

WA Sl & f/
ZINN: LR

SOLDER’ .
st E s
ZINN-

w
2mm/ULY CREN ,M QUERSCHNITT
— - , . | V-FORM DER UNTEREN wgnmm m 2mm BALSAIUNTEN) QUERSCHNITT
n ! L

= WIRE FITTING wbm%m
Rumss ,

Somt INA 7

| TR | 2mm ROHR

P WIRE FITTING PARTS]
Ve BugEss

RGN - 4+  Bwar
SN 17 78"x 3/8" TAPPING ; SCREW| _— " -

N 135 10mn R v & 2+ 1 A e o

13%10mm m_.mn:mn:mpcmﬂ | ﬁw%m& et

ﬂ w\mo PIPE

5/32"x 1/27 BALSAT.E. 4 - 12mNb% @®8# . 4x12mm BALSA ENDLEISTE

3/327x 17 BALSA T.E. PLANKING(TOP & BOTTOM) . _ _
»\ 2 2BmiNLY EBEBTSD (EFTEE &
©2%25mm BALSA ENDLEISTENBEPLANKUNG(OBEN U. UNTEN) *

_
|
|
|

-+ 5- m i%,mm m>

p ” .\
L 5. & E: BALSA S5-9 mam,_ PLYWOOD !
B mitn J e B ZamN A ,

‘Bmm BALSA| 2mm SPERRHOLZ

I 3/8” BALSA , - g
m mm,u.d ,‘D,as\::c&. il \\\\\\\\\\ *

L

10mm BALSA ~

0, -mﬁ,@w&%ﬁ@ﬁ ED ,
| orbro=ur—2

RUDERHORNM

_
|
M
| , _ i
|
|

ACWE 1/87x% 3/8” TAPPING SCREW ;.
\»WE m,. e sB5 Ommet o L FER
L , — "/ 3x10mm BLECHSCHRAUBE
,; | | 1/87x 3/8” TAPPING SCREW o BT :
! AT axIimEyEvSER , :
w M 3%10mm BLECHSCHRAUBE |

,_4 Ossva&.
10mm BALSA

|l 3327 BAsLA RIB:
— PamsSily U 5
2mm BALSA RIPPE!

g2l 1/87x1/47 sPRUCE; | | |
3 X B8mk S F,
3xBmm KIEFER, /

L 5-15 _3/8” BALSA
h\\ m .‘ COmmd N3

10mm BALSA |

| T , L TW-16 3/327 BALSA RIB(TOR) |
Vs L ._,E 7,3/32” BALSA (TOP & BOTTOM) ,A | | | i ,; | 1l P (L@
\\ o A PmmSnt (EFEEEY | ; ,; | , i - | T 2mm BALSA{OBEN)

. ran 2mm BALSA(OBEN U, UNTEN)| | L | ,; | e | _ m
g \\1\ w | . . TW-10 3/32" BALSA SPAR WEB] | - | AT TW-17 3/327 BALSA(BOTTOM) |
. , / T 2umsRNMNY N ERER d | ,; f\r F2mmsiuy CRED

&.\ WIRE FITTING PARTS, e WE"  WIRE FITTING PARTS |

%%f i ,; - AN = B mES -
\\%%@ ,.r/; : TERMINAL ! ,, pra P TERMINAL:

'3/32"x 3/16" BOLT & NUT "\ .%Jn*\e i , 3/397 u:m: W, m—=F

12 5mmE R« o [ o

BOLT & NLIT-
{Zx5mm WDTﬁPCmm 2 Bmmb R v By
C MUTTER 2 2uBmim SCH) UBE
, A-WIRE RETAINER.
BusEE . .ﬂmm.

WIRE. ; ‘,
WIRE. DRAHT STELLRING,

DRAHT

~ 'SECTION
QUERSCHNITT

T :,,..,,H - m:r%
|
|

§-5 3/8” BALSA
1 Oy
10mm BALSA

2mm BALSA HOLMVERSTARKUNG | {2 BALSA(UNTEN) |

- - - f=F s ] ﬁ : Y ey i ] ) v O . ] ; , T ” [ b ﬁ A by
| | *15/327x 5/16” SPRUCE SPAR(TOP & LOWER]] | . . TW-13 5/16 w?ﬁﬁ%w BOTTOM);
| | | W BaE S E R (EFE®) | , | d.é 28 w\wa)ﬁwﬂmﬂwﬁwﬁw:cg bt ¥ | | B/ b4 L EFE s

‘4xBmm KIEFER FOLM(OBEN U. UNTEN)| , 3mm SPERRHOLZ |(UNTEN) _ 8mm mpfm_ﬁommz U. UNTEN)] {

I
|

mDh@Eﬁ
FANY A s
NEZZ‘

L e A aglss oy

N\ :SOLDER;
N ANwEEETS
ZINN-

PLASTIC: COVER'
FHAF L H N

+ 81 u\m_.gwg
' 1 Qw4

g 10mm BALSA |

" WWE-H 5/32” PLYWOOD,
S AmNI
Amm SPERAHOLZ|

~WIRE
DA
PRAHT

L 5.141/47 BALSA
- BnmiUL# |

e

T T , 1 ,; . ‘ . Bmim BALSAT

,/, 1/8”x 3/8” BALSA _ E
3 <1 OmmNbY
3x10mm BALSA | , ‘m 10'3/8” BALSA

i "o |

- 10mm BALSA |

H 5/16” BAMBOO ROD)
[ Sams YO

Mews | I icw-2
m M,m w,, PLYWOOD, ﬂ 5327 PLYWOOD
fun I,.,, *

, i A mm A . | 0o s . ;
: : T v . = m. 6" ’ ) B o , g — ,
dmm mwmmm:o_mm @4mm SPERRHOLZ || _ﬂ cw-a, 4 1 Mw%miwwglmﬁ, ‘LENGTH....69-1/dinches = & ... 1770mm LANGE............. . 1770mm

_ ‘Bx10mm BALSA, WING SPAN . ... .88inchas £ m . 2235mm  SPANNINHALT ...... 2235mm

o
3

3

w
b
=
o
-
@
o
c
@
i
[

2 fﬁ%@ﬁ & m@.wmam M) |
m.aaxﬁv 4 (EFEE S )

2mm BALSA(OBEN U.UNTEN)

A s S

L 37327 BALSA PLANKING(TOP & BOTTOM)| | _ ” ] m \ 1 , j 1 *
] emmeTSYe (EFBE®) ﬂ % , "3/32"iBAL w>§zﬁ TIP
] <2mm BALSA BEPLANKUNG(OBEN U. UNTEN)| | ! | ] | P , TW-11 Do UL B

_ H i b , o B ) ! i i i .‘ ¥,
1 \&4?@ 3/32" BALSA RIB L+ TW-4 3/327 BALSA KIB J T TW-4 3/32 BALSA RIB | L TW-4 3/32” BALSA RIB | - TW-4 3/327 BALSA RIB| AT TW-4, 3/32” BALSA RIB | 1 TW-4 3/32” BALSA Ea i HHTW-4, 332" BALSA RIB/ 111 :2mm BALSA RANDBOGEN,
§s , i ,N ) \_\ iiongonsitenst m DS m I St U P Zamsle US| m ; BamiLY U m I femmiuLy U | : ,

m v Tompny U | s oL U m ] , ; ) b
, uj 2mm BALSA RIPPE] N + 2mm BALSA RIPPE dor | 2Zmm BALSA RIPPE] g “2mm BALSA RIPPE, S 2Zmm BALSA m_mvmu T Zmm BALSA RIPPE | , i2mm BALSA m%mm : u_w_ 2mm BALSA msvmmﬂw | i

\ "2mm BALSA RIPPE] “Zmm BALSA RIPPE | | , I , r.___.,é — )
1 | | 1 1/8” BALSA [TOP & BOTTOM) 1 | | ,,
| | , I Zan/ il (5P 1/8" BALSA(TOP & BOTTOM)] H—TW-11 o | P

\ ~ 3 | —+TW-8 1/4” BALSA. | ,, . 3mm BALSA.(OBEN U. czwmz L BmLY (EF@EE) A _

| _ A | m omnBaLs | w w w ‘3mm BALSA {OBEN U, UNTEN)] N Ly T Um , \/ | ‘
1 . . | | Bmm BALSA | | L Tw.g 14 parsa ||| | : “CW-5 3/8” HARDWOOD ~CW-1 5/32” PLYWOOD, -—'5/32"x 5/16” SPRUCE
, O 2msIzy U | _ — ULE13/327% 1/47 BALSA(TOP & BOTTOM) : , Sun b g 1] ]

H1e TW-22, , 101 7mi oS5, CAmNze ‘4 < Gme JE oA A R FH ,‘
2mm SPERRHOLZ RIFPE AT 2 6mins (rFmes, 6mm BALSA' m | | | 10mm HARTHOLZ Wmm SPERRHOLZ, #xBmm KIEFER
_ m , 2xBren BALSA{OBEN U. UNTEN) “ | |

V | , WING AREA. .. 2247sq.in. = ®&&E ....145dm?2  FLACHENINHALT ....145dm2
| | WEIGHT . .... 230-2450z. =#®E8 6500-7000g GEWICHT. . ...... ”.mmmg w@@@mw
¢ 3/327x 5/16" SPRUCE ,; - 'ENGINE . . .. .. ....60-90 Twwiv ..., 60-90 MOTOR . 10-15cem

A B S & , , , I...,.
nxmﬂ%ﬁmmmm e RADIO . ....... 4channel RCX2 .. ......4ch ﬂmm_émd_.mﬁmmczfm . Akandle

_l | A CW-6¢ 3/8" HARDWOOD

= , LT 0 A2 0my s S

\
i}

'§.7/5/16"x 3/8” HARDWOOD |
Bt Ommtk |
Bx10mm HARTHOLZ!}

, ) TW-1 3/32" BALSA RIB | L TW-3) 3/32” BALSA RIB |
q 1 PmibY UT m ,; =T TAY R b

S 1/8”x 3/8” BALSA |
8~ 1 Ommiied
3x10mm BALSA |

45_ 19

ESIGEND BY

\_ | 10mm HARTHOLZ
¥y ‘ — ;, -

£

X §-6]3/8” BALSA’
TN 1 Omn/ N f
“10mm BALSAR

| ! ! ,\wl TW-14 3/32" BALSA RIB(TOP),
* | _ A g L 2msNu (R
,‘ : +11 \ 2mm BALSA(OBEN),
I /

__5/32"x 5/16™ SPRUCE

“xBmm KIEFER,

tood FAmmxo -y U PEl 1R ¥ J ] _ , ! ¢ ,
] \ Smm SPERRHOLZ MITTELRIP [ | b | | m_ ” 2mm BALSA(UNTEN}
TW-8 ' 3/32" BALSA SPAR WEB, % TW-28 1/8" PLYWOOD (BOTTOM ONLY) 1 H | _

SNy CFEo®) i
3mm SFERRHOLZ (UNTEN) H

. _ﬂ 5/16” BAMBOO ROD) '5/32”x 5/16” SPRUCE SPAR(TOP & LOWER]

Bans TIE , \ 4 - Bk S AN (ETFEEY /327 wr%i@@@

F N S iy of
né M - Amm mvmmmIQPN

‘_w 1/4" BALSA,
6 s S

&mm BALSA

PunsSILH RIS | _
2mm BALSA HOLMVERSTAR KUMNGH |

A pmes 42 ; v
N dmm SPERRHOLZ ¢

lﬂﬁé Mmamzv:ﬁu@@w
&,aa,l“% vv ,
i+ CW-B 3787 HARDWOOD | Aratrs SPERRLOL 2 ,; "
101 TS S L S _ﬂ\
10mm HARTHOLZ . )
L1 — 1 ,

8mm BAMBUSDUBEL, 4x8mm KIEFER HOLM{OBEN U, UNTEN}

| i
' \ FTW-27, :w,ézaaooa {ATER BIB) , m It , | | ml w HH .ﬂE dm M:G, BALSA RIB{BOTTOM) |
|

ACW -1 5/327 PLYWOOD' ,
e ) dmmNIT
Amm SPERRHOLZ

._.E @M m:o; BALSA (TOP & BOTTOM)
Bowum L (EFEHE®)!
8mm BALSA{OBEN U, UNTEN] |

7 y i S . . -

| | I | | S S | 1] L
~Z l i T j NI T : j, m 11 1 ,; | i

—
i
£)
|

e ~__CW-8 s~ HARDWOOD
10 <~ 20m¥dsS]

W0mm HARTHOLZ

- .ﬂﬁnw@ ES: BALSA HALF RIB(TOP),
2 X ( P

msam_prmb_ommzr
45 M.m uﬁg:ihizm,:EaES_573
mgs\itd. CF®EY

Zrra BALSA{UNTEN) |

L bi3/327 1747 BALSA(TOP ONLY) | AU 3/327x 1/4" BALSA(BOTTOM ONLY)’ v
<1 m 2 Bm/ALY ( EBOH), - 2. BN (FEOH) ” e ™
IT]] PLASTIC PA

4 UUan.\‘J {

2x6mm BALSA(QBEN], i1 S 2xbmm BALSAIUNTEN)

“ |
# | , il 1!
1 , | | 1 I |

\ ﬂ Rue N —

.ﬂé 2631327 BALSA HALF RIS .ﬂ:@ﬁ E—zm P bz E F ~TW- m%m\mm@@wwﬁ@m umwrmﬁw% W \ SLOTS(PLASTOC PARTS) |

TOP WING DIHEDRAL w_w%mﬁm%xgmw.%m Ao M S
TEBLEER .
V-FORM DER OBEREN FLACHE

3

-

/ PLASTIC COVER’
TBRF uH -HN—y

e

- 8-12,3/8" BALSA.
1 O mmINHt

10mm BALSA |

L\ WIRE FITTING PARTS'
(&) Homzm,

I
-1
—

.,ﬁmmﬂiﬁzm;gm
L] ®Eym=a

N Y

il —

= \__{ A -
. T Cra e []

B o o Y N ~ b Ea Bt o e o - = o
Hﬁgnwmw 3/327 B >ﬁm> HALF RIB ja 23 3/32” BALSA HALF RIB(TOP), A.S._ -24 3/32" BALSA HALF RIB(BOTTOM)
,, L2 mmiNiet N Zmiky A=29 TP ) 2 A= TCRE)D
2mm BALSA HALDRIPPE ; -2mm BALSA HALDRIPPEJOBEN) | "Zmm BALSA HALDRIPPE(UNTEN) |

i
i

e

ﬁ
N - ,, _ ul.:msi\m:;@ﬂzn mnxmé
1 1/87°x3/8” TAPPING SCREW, = BR1GmmE v WS R,

S 10mR v S ER 3x10mm BLECHSCHRAURBE,
"3x10mm BLECHSCH) RAURBE |

M,_

|
|
|
K




